ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 20226009DIÁRIO OFICIAL   No44

NOVO ACORDO

EXTRATO DO CONTRATO 005/2022

PROCESSO 1081/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE NOVO ACORDO - TO. CONTRATADA: DM
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de engenharia com vistas da
elaboração de projeto executivo da Reforma e ampliar o campo de futebol
e Pavimentação asfáltica e meio fios nas ruas e avenidas do Município
de Novo Acordo - TO. VALOR: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).
BASE LEGAL: Processo nº 1081/2021, nos termos da Lei nº 14.133/21.
SIGNATÁRIOS: pela contratante Deusany Batista de Castro inscrito(a) no
CPF nº 231.271.391-87, portador(a) da Carteira de Identidade nº 296.441
2º via SSP/TO e pela contratada: Danilo Rodrigues Andrade, portador da
Carteira de Identidade nº 931.513 SSP/TO, e CPF 020.558.341-50. DATA
DE ASSINATURA: 06/01/2022. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

Novo Acordo - TO 06 de janeiro de 2022.

Deusany Batista de Castro
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 006/2022

PROCESSO 1082/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE NOVO ACORDO - TO. CONTRATADA: MACRO
GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL EIRELI. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para Prestação de serviço de apoio administrativo
de Engenharia Ambiental para emissão de Declaração de Dispensa de
Licenciamento Ambiental referente à pavimentação asfáltica e campo
de futebol do Município de Novo Acordo - TO. VALOR: R$ 3.000,00
(três mil reais).  BASE LEGAL: Processo nº 1082/2021, nos termos da
Lei nº 14.133/21. SIGNATÁRIOS: pela contratante Deusany Batista de
Castro inscrito(a) no CPF nº 231.271.391-87, portador(a) da Carteira
de Identidade nº 296.441 2º via SSP/TO e pela contratada: Gilberto
Andrade Negreiros, portador(a) da Carteira de Identidade nº 347.929
2º via, expedida pela (o) SSP-TO, e CPF nº 867.638.811-34. DATA DE
ASSINATURA: 06/01/2022. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

Novo Acordo - TO, 06 de janeiro de 2022.

Deusany Batista de Castro
Prefeita Municipal

OLIVEIRA DE FÁTIMA

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público que
realizara a licitação a seguir caracterizada:

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 - Dia 03 de Fevereiro de 2022
às 10:00, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ÁREA
URBANA DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO, Proposta Nº
010200.01069/2021.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das
07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br.

ALDEMIR GONÇALVES GUIMARÃES
Presidente da CPL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022
- ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2021. O Fundo
Municipal de Saúde de Cariri do Tocantins torna público o Registro de
Preços referente ao Processo Administrativo nº 1144/2021, julgamento
tipo menor preço por item, cujo objeto se trata do REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA,
CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E LAVAGEM DE VEÍCULOS
(SERVIÇOS DE LAVA-JATO), CONFORME ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CARIRI DO TOCANTINS, tendo como vencedora a empresa: THAIRONE
MOREIRA SANTANA - JT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E LAVAJATO,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 21.614.108/0001-44,
com endereço na Avenida Federal, s/nº, Quadra 15, Lote 18 - Centro -
Cariri do Tocantins/TO, CEP: 77.453-000, vencedora dos itens 01, 02, 03,
04, 05, 06 e 07; totalizando o Valor de R$ 35.360,00 (trinta e cinco mil,
trezentos e sessenta reais). A Ata de Registro de Preços terá vigência até
01/01/2023 e está disponível no site http://www.cariri.to.gov.br/. Maiores
informações no endereço Av. Bernardo Sayão, nº 01, Centro, Cariri do
Tocantins/TO, CEP: 77.453-000, Fone: (63) 3383-1110. Ordenador. Srª.
Vanessa Vancetto Nazato. Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Cariri
do Tocantins.  Cariri do Tocantins/TO, 05 de janeiro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2022 - Decorrente do
Pregão Presencial Nº 015/2021. Firmado em 03/01/2022, entre o FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS - TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 14.396.665/0001-70,
com sede na Av. Bernardo Sayão nº 01 Centro, nesta cidade de Cariri
do Tocantins - TO e a empresa  EUZEBIO DE ARAÚJO SILVA - FATH
GESTÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ nº 10.662.437/0001-44, com sede
na Rua B. H. Foreman, s/nº, Quadra 04, Lote 10 - Centro - Campos
Belos/GO. Valor total de R$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos
reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA PARA O
ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO EDUCACIONAL, JUNTO AO PLANO
DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR). PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO (PDE), NO SISTEMA SIMEC. ALÉM DA PRESTAÇÃO DE
CONTAS DOS PROGRAMAS: PNATE ESTADUAL E FEDERAL; PNAE
FEDERAL E ACOMPANHAMENTO JUNTO AO SIGPC - SISTEMA DE
GESTÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS - TO, NO PERÍODO DE
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002;
Processo Administrativo nº 260/2021. Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022.
Ordenadora: Sra. Marilia Alves Medeiros Souza, Gestora do Fundo
Municipal de Educação.

FILADÉLFIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Filadélfia - TO,
torna público que foi feito o julgamento das propostas, Homologação
para futura aquisição proveniente da licitação do Pregão Presencial
para Registro de Preços nº 007/2021, julgada pelo menor preço global,
objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de 01 (uma)
ambulância Semi-Uti, tipo furgão, 0 km, com recurso proveniente do
termo de convênio nº 30550.000049/2021, firmado com a Secretaria
de Estado da Saúde do Tocantins, no qual foi julgada no dia 24 de
Dezembro de 2021 às 08h30min, no qual foi homologa o resultado do
dito certame, e adjudicada a proposta declarando vencedora a empresa
REAVEL VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 30.260.538/0001-04, com
proposta no valor global de: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) brutos, a
Ata de julgamento e documentos complementares está à disposição na
sala da CPL, situada no paço da Prefeitura Municipal de Filadélfia - TO,
nos dias úteis.

Aryanna Marinho Medeiros Bento
Gestora do Fundo Municipal